МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ19 февраля2()24 г. 188-пр

Экз.N2

г. Ујљяновск

О внесешм измененийв постановле:-ме
городаУльяновска от 10.08.2021 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльмовскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Об утверждении
Положения о порядкеутвержденияправил землепользования и застройки,
внесения измененийв правилаземлепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественных отношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 28.09.2023
N2 3892-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«городУльяновск», на основании обращенияПГСК «Кировец»от 21.02.2022,

администрациигородаУльяновскаот 23.06.2023 N2 73-ИОМСУ-24.О1/14196,
ООО СЗ СК «Гарант»от 21.11.2023 N2 25096 и ОГКУ «Региональныйземельно-
имущественныйинформационныйЦеНТР»N2 73-ИОГВ-08-ПО-04/93ВН п р и к а з ы в а ю:

от 10.04.2023

1. Внести в Правила и застройкимуниципального
образования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрациигородаУльяновскаот 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройюамуниципальногообразования«город
Ульяновск»(далее — Правил), следуюпџлеизменения:

1) статью 13 «Картаградостроительного зонирования» изложить
в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территориигорода Ульяновска.Район Ленинский»изложить в редакции
согласно приложению N2 2 к настоящемуприказу;

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Засвияжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 З к настоящемуприказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакциисогласно приложениюN2 4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурногонаследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальномуобраованию«город Ульяновск»

разместитьнастоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу на следующийдею после дня его

официальногоопубликования.

Министр

Мвъяноэс{с

Р Миньаслг,рствоо
т имуществ“

вк

отношенийархитектуры.с

Ульяновсксћ
осипская

М.В.Додин